Стр. № 1 из 5 Протокола № 1 от 10.01.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ М.В. Титаренко

  1

ПРОТОКОЛ № 1

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченным количеством

участников, а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа,

электронной и телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                                «10» января 2024 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Трухачев Сергей Юрьевич - Председатель Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Антюфеев Алексей Владимирович;

3. Дайхин Григорий Залманович;

4. Логоватовский Юрий Степанович;

5. Малюк Алексей Николаевич;

6. Ни Александр Анатольевич;

7. Пименов Виктор Петрович;

8. Топор Наталья Николаевна;

9. Быкадорова Ирина Олеговна;

10. Евтушенко Марат Васильевич;

11. Сокирко Иван Васильевич;

12. Холодова Галина Николаевна.

Приглашенные:

Руководитель Контрольного комитета СРО – Сивцов Вадим Александрович;

Руководитель Дисциплинарного комитета СРО – Волошин Григорий Викторович;

Исполнительный директор –Доценко Наталья Ивановна;

Главный бухгалтер –Захаревич Светлана Эдуардовна;

Юрист – Попова Ирина Викторовна;

Главный специалист – Заратуева Нина Владимировна;

Главный специалист – Титаренко Марина Валерьевна;

Дата проведения заседания: «10» января 2024 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 16 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Пименов Виктор Петрович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии СРО – Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем Коллегии

для ведения протокола заседания Коллегии – Титаренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Стр. № 2 из 5 Протокола № 1 от 10.01.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ М.В. Титаренко

  2

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии СРО – Трухачева Сергея

Юрьевича; Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии СРО – Титаренко

Марину Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О рассмотрении обращения Местной религиозной организации православный Приход

храма святых Жен Мироносиц города Ростова-на-Дону (вх. от 10.01.2024 г. № 02).

2. Об Отчете Контрольного комитета СРО АСС «ГПО ЮО» за 2023 г.

3. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

 Председателя Коллегия СРО – Трухачева Сергея Юрьевича о рассмотрении обращения

Местной религиозной организации православный Приход храма святых Жен Мироносиц города

Ростова-на-Дону (вх. от 10.01.2024 г. № 02).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Коллегия СРО приняла во внимание обращение Местной религиозной

организации православный Приход храма святых Жен Мироносиц города Ростова-на-Дону (вх. от

10.01.2024 г. № 02) о рассмотрении ранее направленной данной организацией Претензии (вх. от

21.12.2023 г. № 187) на действия члена СРО – ООО «АПМ «Зодчий» (номер по реестру 5) в

отсутствии ранее заявленных представителей Местной религиозной организации православный

Приход храма святых Жен Мироносиц города Ростова-на-Дону, которые не смогли принять

личное участие в заседании Коллегии СРО по объективным причинам.

 Коллегия СРО поручает Дисциплинарному комитету СРО совместно с Исполнительной

дирекции СРО подготовить ответ на указанную выше Претензию в срок до 21.01.2024 г. и

Стр. № 3 из 5 Протокола № 1 от 10.01.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ М.В. Титаренко

  3

направить Местной религиозной организации православный Приход храма святых Жен

Мироносиц города Ростова-на-Дону в установленном порядке.»

 По второму вопросу повестки дня слушали:

Руководителя Контрольного комитета – Сивцова Вадима Александровича об Отчете

Контрольного комитета СРО АСС «ГПО ЮО» за 2023 г.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

 Постановили: «В соответствии с требованиями, установленными внутренним документом

СРО – «Регламент (Правила контроля) осуществления функций контроля за деятельностью членов

СРО АСС «ГПО ЮО», Коллегия СРО принимает к сведению Отчет Контрольного комитета СРО

АСС «ГПО ЮО» за 2023 г. (Приложение № 1 к настоящему Протоколу) для последующего

утверждения на очередном Общем собрании членов СРО (май-июнь 2024 г.).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО направить, в срок до 15.01.2024 г., Отчет

Контрольного комитета СРО АСС «ГПО ЮО» за 2023 г. в Ростехнадзор РФ в установленном

законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ).»

По третьему вопросу повестки дня слушали:

3.1. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну об обращении

НОПРИЗ (письмо вх. от 10.01.2024 г. № 3).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

 Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение НОПРИЗ от 10.01.2024 г. № 1-

СРО/04-2/24-0-0 (письмо вх. от 10.01.2024 г. № 3) об участии в Международной выставке-форуме

«Россия», в рамках которой 20.01.2024 г. состоится «День строительства и жилищно-

коммунального хозяйства».

 Коллегия СРО принимает решение направить Антюфеева Алексея Владимировича - члена

Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО», Академика РААиСН, научного руководителя ООО «НИиПИ

«Русстройпроект» (номер по реестру 65), для участия в заседании Коллегии Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, которое состоится

20.01.2024 г. (10.30 ч.) в Зале Планерных заседаний (Зона деловой программы Павильона № 75,

ВДНХ).

Стр. № 4 из 5 Протокола № 1 от 10.01.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ М.В. Титаренко

  4

 Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО оформить соответствующие

документы и направить данную информацию в НОПРИЗ, в установленном порядке.»

3.2. Председателя Коллегии СРО – Трухачева Сергея Юрьевича о подготовке

ходатайства о поддержании инициативы Ассоциации строителей Дона.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «На основании решения Коллегии СРО (Протокол от 25.12.2023 г. № 25,

вопрос № 5.4.), Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО подготовить ходатайство

СРО Неярохиной Зинаиде Васильевне - Председателю городской Думы - главе города Ростова-на-

Дону и направить в установленном порядке.»

 3.3. Юриста – Попову Ирину Викторовну о проведении аттестации специалистов членов

СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

 Постановили: «На основании требований, установленных внутренним документом СРО -

«Положение об организации профессионального обучения, аттестации специалистов (работников)

юридических лиц и Индивидуальных предпринимателей - членов Саморегулируемой организации

Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа», Коллегия СРО принимает

решение о выдаче аттестатов аттестованным специалистам членов СРО:

  – ООО «СОФТИМСТРОЙ» (номер по реестру 304);

 - ООО «СКРД» (номер по реестру 110).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до члена СРО принятое Коллегией СРО

решение».

3.4. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну о Федеральном

законе от 25.12.2023 № 653-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Технический

регламент о безопасности зданий и сооружений» и отдельные законодательные акты РФ.»

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Стр. № 5 из 5 Протокола № 1 от 10.01.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ М.В. Титаренко

  5

 Постановили: «Коллегия СРО приняла во внимание информацию о Федеральном законе от

25.12.2023 № 653-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Технический регламент о

безопасности зданий и сооружений» и отдельные законодательные акты РФ.»

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить данную информацию

членам СРО, в установленном порядке.»

3.5. Руководителя Контрольного комитета – Сивцова Вадима Александровича о

результатах мониторинга Контрольным комитетом СРО исполнения членами СРО обязательств

членства.

Вопрос поставлен на голосование.

        Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

 Постановили: «По результатам мониторинга, Контрольным комитетом СРО, исполнения

членами СРО обязательств членства (представление документов по страхованию гражданской

ответственности - Страховой полис или договор на 2023-2024 гг.) в соответствии с внутренним

документом СРО - «Требования к условиям страхования гражданской ответственности членами

СРО АСС «ГПО ЮО» и  Стандартом СРО - «Обеспечение имущественной ответственности

членов СРО АСС «ГПО ЮО» перед потребителями их услуг и иными лицами» (СТО СРО АСС

«ГПО ЮО» 3.2 - 2017), Коллегия СРО принимает решение о направлении материалов в

Дисциплинарный комитет СРО для принятия мер в порядке, установленном внутренним

документом СРО - «Дисциплинарный регламент СРО АСС «ГПО ЮО» к следующим членам СРО:

- ООО «Архбюро» (номер по реестру 69);

- Производственный кооператив «Норма» (номер по реестру 71);

- ООО Проектное Объединение «Центрпроект» (номер по реестру 146);

- ООО «КВАДР-А» (номер по реестру 225);

- ООО «Геострой-Ф» (номер по реестру 56);

- ООО «АМА» (номер по реестру 63).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение.»

Председатель заседания

Коллегии СРО        С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии                                    М.В. Титаренко

Приложение № 1

к Протоколу № 1 от 10.01.2024 г.

                                                                                                                заседания Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

ОТЧЕТ

КОНТРОЛЬНОГО КОМИТЕТА СРО АСС «ГПО ЮО»

за 2023 г.

СРО-П-039-30102009

В соответствии с Планом проверок деятельности членов СРО АСС «ГПО ЮО» на 2023 г.

(далее по тексту – СРО), утвержденным Коллегией СРО (Протокол от 23.12.2022 г. № 32),

Контрольным комитетом СРО, в течение 2023 года, было проведено 14 заседаний.

Принято Решений Контрольного комитета СРО – 28, в том числе:

- 14 Решений о назначении контрольных плановых проверок деятельности членов СРО;

- 14 Решения об утверждении Актов контрольных плановых проверок деятельности

членов СРО.

Направлено Уведомлений членам СРО о проведении контрольных плановых

проверок:

- Юридическим лицам - 132 Уведомления;

- Индивидуальным предпринимателям – 6 Уведомлений.

Утверждено 138 Актов проверок деятельности членов СРО, в том числе:

- Плановых проверок юридических лиц - 132 Акта;

- Плановых проверок индивидуальных предпринимателей – 6 Актов.

При проведении постоянного мониторинга деятельности членов СРО, в случаях

выявления Контрольным комитетом СРО нарушений требований Законодательства РФ,

Стандартов СРО, внутренних документов СРО, а также иных нарушений, допущенных членами

СРО, Контрольный комитет СРО своевременно доводил информацию о выявленных

нарушениях Коллегии СРО.

На основании решений, принятых Коллегией СРО, материалы о выявленных

нарушениях своевременно передавались в Дисциплинарный комитет СРО в целях принятия

решений о применении к таким членам СРО мер дисциплинарного воздействия, в соответствии

с положениями, установленными внутренним документом СРО – «Дисциплинарный регламент

СРО АСС «ГПО ЮО».

Председатель заседания

Коллегии СРО        С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии                                    М.В. Титаренко